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RICHIESTA  ESONERO  PAGAMENTO  TASSE  SCOLASTICHE 

 

                            

Il/La sottoscritto/a_____________________________________________________________ genitore  

 

dello studente/studentessa   ________________________________________________________nato/a  

 

a ________________________________________________il ____________________   iscritto/a per  

 

la prima volta alla classe_____________ sez. _____ di Codesto Istituto  

  

CHIEDE  

  

L’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche per i seguenti motivi: 

 

 ECONOMICI Legge 28/02/1986, n. 41 (art. 4 e art. 28, comma 4) e ss.mm.ii.. A tal fine dichiara sotto 

la propria responsabilità, in conformità a quanto previsto dall’art. 23, comma 1, della predetta legge 

finanziaria, che il proprio nucleo familiare è composto da n. ______ persone e che il reddito 

complessivo non eccede € _____________________; 

 

 MERITO Legge 28/02/1986, n. 41 (art. 4, comma 2) e ss.mm.ii., avendo conseguito: 

 

il giudizio di OTTIMO nella Licenza di Scuola Secondaria di primo grado;      

  

  la media non inferiore a 8/10 negli scrutini finali di ammissione alla classe successiva o  

  nell’esame di idoneità alla classe attuale. (*) 

        

 Allega la relativa certificazione.  

  

Il sottoscritto si impegna a pagare le tasse scolastiche, qualora la presente istanza non venisse accolta 

dall’Amministrazione.  

  

  

____________________lì, ________________  

                               Firma del genitore  

 

  _________________________________  

 

 

Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297 

Art. 200. Tasse scolastiche e casi di dispensa. Comma 5. Sono dispensati dal pagamento delle tasse scolastiche:  

gli studenti che abbiano conseguito il giudizio complessivo di ottimo nella licenza media o una votazione non inferiore agli otto decimi di 

media negli scrutini finali;  

gli studenti appartenenti a nuclei familiari con redditi complessivi non superiori ai limiti di cui all'articolo 28, comma 4, della legge 28 

febbraio 1986, n. 41 (legge finanziaria 1986), limiti che, ai sensi dell'articolo 21, comma 9, della legge 11 marzo 1988, n. 67 (legge 

finanziaria 1988) sono rivalutati, a decorrere dall'anno 1988, in ragione del tasso di inflazione annuo programmato, con arrotondamento 

alle lire 1.000 superiori.   
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